
ỦY BAN NHÂN DÂN                                             

HUYỆN LỤC NGẠN 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-XPHC Lục Ngạn, ngày      tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính đối với hợp tác xã Thiên Vương 

(Địa chỉ: Thôn Nến Bấu, xã Biên Sơn, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang) 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và 

nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 21050003/BB-VPHC lập ngày 

20/02/2023 của Đội Quản lý thị trường số 5 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc 

Giang; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 14/TTr-ĐQLTT ngày 20/02/2023 của Đội 

Quản lý thị trường số 5 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc Giang về việc xử phạt vi 

phạm hành chính đối với hợp tác xã Thiên Vương và hồ sơ vụ việc, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức vi phạm có tên sau đây: 

Tên của tổ chức:  Hợp tác xã Thiên Vương. 

Địa chỉ trụ sở chính: Xã Biên Sơn, Huyện Lục Ngạn, Tỉnh Bắc Giang, 

Thôn Nến Bấu, Xã Biên Sơn, Huyện Lục Ngạn, Tỉnh Bắc Giang. 



2 

 

Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập/đăng ký hoạt 

động: 20D7000211; ngày cấp: 22/5/2019; nơi cấp: Phòng Tài chính kế hoạch 

UBND huyện Lục Ngạn. 

Người đại diện theo pháp luật: Hoàng Thị Bé                   Giới tính: Nữ. 

Chức danh: Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

Sử dụng nguyên liệu không rõ nguồn gốc, xuất xứ để sản xuất thực phẩm; 

Tang vật vi phạm: 2.000 kg chân gà đông lạnh không rõ nguồn gốc, xuất xứ. 

Giá trị hàng hoá vi phạm: 28.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi tám triệu 

đồng chẵn). 

3. Quy định tại: Điểm b Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP 

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn 

thực phẩm. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không có. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không có. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 42.000.000 đồng (Bốn mươi hai triệu 

đồng chẵn). Áp dụng Điểm b Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP 

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn 

thực phẩm. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Buộc tiêu hủy nguyên liệu, thực phẩm vi phạm quy định tại Điều này, 

gồm 2.000 kg chân gà đông lạnh không rõ nguồn gốc, xuất xứ. 

Áp dụng tại Điểm a Khoản 7 Điều 4 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm.  

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 02 ngày, kể từ ngày 

nhận được Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Hoàng Thị Bé là đại diện tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 

1 Quyết định này để chấp hành quyết định xử phạt. Trong thời gian 10 (mười) 

ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt này, bà Hoàng Thị Bé có trách 

nhiệm đến Kho Bạc Nhà nước huyện Lục Ngạn để nộp phạt. Nếu quá thời hạn 

trên mà bà Hoàng Thị Bé không tự nguyện chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành 

theo quy định của pháp luật. 

Bà Hoàng Thị Bé có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật.  

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Lục Ngạn để thu tiền phạt. 



3 

 

3. Gửi cho Đội Quản lý thị trường số 5 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Bắc 

Giang để tổ chức thực hiện Quyết định này và xử lý số tang vật tịch thu theo 

đúng quy định hiện hành. Đội Quản lý thị trường số 5 - Cục Quản lý thị trường 

tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm nhận và giao Quyết định này cho bà Hoàng Thị 

Bé trong thời hạn 02 (hai) ngày làm việc kể từ ngày ban hành Quyết định./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- UBND xã Biên Sơn; 

- CVP, CVTH: 

-  Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

La Văn Nam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho bà Hoàng Thị Bé bị xử phạt vào hồi.... giờ .... 

phút, ngày ……/……/……… 

 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 


		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-02-20T15:59:38+0700


		2023-02-20T16:00:55+0700


		2023-02-20T16:01:06+0700


		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-02-20T16:01:14+0700




